D
IF
FU
SO
RI
•
ci
rc

griglia di transito rettangolare insonorizzata
Catalogo generale e listino prezzi 2021.003164
Come ordinare
Esempi di ordine:
G
RI
G
LI
A
 S
TA
M
PA
TA
Perdite di carico e livello sonoro
Esempio di selezione
GST2010 Griglia stampata 200x100mm.
GST4020 Griglia stampata 400x200mm.
GST3020 Griglia stampata 300x200mm.
Griglia stampata
Dimensione della base
Dimensione dell’altezza
GST 200 100
griglia stampataGST
33aggiornamento 01/2009GRIGLIE
E
G
S
serie
serie EGS
GRIGLIE STAMpATE dI ASpIRAZIoNE
SELEZIONE
La selezione del modello adatto alla propria applicazione tra quelli disponibili per le griglie stampate della serie EGS può essere eseguita
molto velocemente attraverso il seguente diagramma nei quali sono rappresentati:
• la perdita di carico totale in pa
• il livello di potenza sonora LWA
I dati riportati si riferiscono alla griglia priva di rete antivolatile.
per la selezione rapida è sufficiente conoscere la portata assegnata a ciascuna griglia, e leggere sul diagramma il modello che meglio
soddisfa i requisiti di progetto che possono essere espressi in termini di perdite di carico e/o rumorosità.
ESEMPIO DI SELEZIONE
Dati da progetto
portata:   2.000 m3/h
Numero di unità:   2
perdite di carico:  < 10 pa
Rumorosità:  < 30 dB(A)
Da questi dati ricaviamo:
portata per ogni bocchetta:   1.000 m3/h
Dal diagramma si ricava che il modello idoneo può essere il 300x300. Infatti:
Rumorosità:  27 dB(A)
perdite di carico:  8 pa
EGS - Perdita di carico e livello sonoro
0
50
100
0 1000 2000 3000 4000 5000
Portata Q [m3/h]
P
er
di
ta
 d
i c
ar
ic
o
p t
 [P
a]
45 dB(A)
55 dB(A)
500x200
200x200
50 dB(A)